
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МЭСЕТЛЕ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЬЩ 
ЭЛЭГЭЗ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АЛЕГАЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

18 июль 2023 й. № 133 18 июля 2023 г.

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения 
Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район 

Республики Башкортостан от 04Л0.2017г., № 79 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района 

Мечетлинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 -  ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район 
Республики Башкортостан решил:

1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения Алегазовский 
сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, утвержденное 
решением Совета сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района 
Мечетлинский район Республики Башкортостан от 04.10.2017 г. № 79 (далее - Правила) 
следующие изменения:

1) П. 2.1 Правил изложить в следующей редакции:
«Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, 

установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, 
направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по 
поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального 
образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких 
территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, 
строений, сооружений, прилегающих территорий».

2) П 2.18 Правил изложить в следующей редакции:
«Элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные 

устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе 
фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные 
нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как 
составные части благоустройства территории».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Т.М.Валитов


